ПРОТОКОЛ № 34
заседания Дисциплинарного комитета СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Хади Атласи, д. 9
Время проведения: 11 — 27 марта 2023 г.

Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета:
Осташина Алёна Юрьевна - заместитель генерального директора АО

«Институт по проектированию объектов дорожного хозяйства Республики
Татарстан»;

Члены Дисциплинарного комитета:
- Агеева Елена Александровна - начальник отдела проектирования АО

«Бюро технической инвентаризации и кадастровых работ Республики
Татарстан»;

- Мухутдинов Х.Х. - заместитель директора по правовым вопросам СРО
Союз «ВОЛГА-КАМА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов организаций - членов СРО Союз «ВОЛГА-

КАМА», допустивших нарушения условий членства в Союзе.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Мухутдинова Х.Х., доложившего о том, что решением

Дисциплинарного комитета от 25 января 2023 года, протокол № 33 применены
меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписаний об
обязательном устранении нарушений в срок до 13 февраля 2023 года следующим
организациям:

ООО «Жилкомсервис+», ООО «ИВАР-Проект», ЗАО
«ВолгаСтройПроект», ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой», ООО «ЧОП
«Кеннард», ООО «ПСК «Дома Казани».

Организация ООО «ЧОП «Кеннард» прекратила членство в Союзе на
основании заявления о добровольном выходе.

ООО «Жилкомсервис+», ООО «ИВАР-Проект», ЗАО
«ВолгаСтройПроект», ООО ПСК «ТатЭнергоСтрой», ООО «ПСК «Дома
Казани» не исполнили предписание.

РЕШИЛИ:
Руководствуясь полномочиями, установленными пунктом 2.4.1. Мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Союзе и пунктом 4.10, 4.11.
Положения о Дисциплинарном комитете Союза применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения за не
исполнение Предписания об обязательном устранении нарушений в срок до 27
апреля 2023 года в отношении следующих организаций: ООО
«Жилкомсервис+», ООО «ИВАР-Проект», ЗАО «ВолгаСтройПроект», ООО
ПСК «ТатЭнергоСтрой», ООО «ПСК «Дома Казани».

1

Предупредить руководителей организаций о следующем:
- организация обязана в месячный срок уведомить Союз в письменном виде

об устранении нарушений, содержащихся в предупреждении;
- неисполнение членом Союза вынесенного Предупреждения, служит

основанием для принятия Дисциплинарным комитетом решения
предусмотренного пунктом 2.4.5 Мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3, Против - нет, Воздержались - нет.
Решение принято.

Протокол составлен «27» марта 2023 года на 2 (двух) листах.

Председатель Осташина А.Ю.

Член комитета Агеева Е.А.

Мухутдинов Х.Х.

Протокол вёл: Мухутдинов Х.Х.

2